
Cfare eshte RESF ? (shqiptar - albanais)

Jeni jo-resident (i huaj), vijoni shkollimin apo keni fëmijë në shkollë, gjendeni ne nje
situatë te vështirë? Pa ndonjë ndihmë, i pa strehë, ose ne rrezik për tu debuar nga
vendstrehimi apo nga vendi ku jetoni, shkollimi i fëmijes tuaj është veshtirësuar për
shkak të kushteve të vështira?

Nëse jeni i  shqetësuar për familjen apo personin ne situatë të tillë dhe ndjeheni i
pafuqishem ta ndihmoni këtë person. Mos u ndjej I vetmuar, kontaktoje RESF (Rrjeti i
Edukimit Pa Kufi), ky rrjet përbëhet nga mësues, prindër dhe qytetarë te cilët jane në
lufte të vazhdueshme që e drejta e gjithsecilit për edukim te respektohet, posaçerisht
për emigrantet e rinjë.

Baza e kësaj mbështetje vie nga nga e drejta universale e edukimit e cila gjendet ne
Konventen e Kombeve të Bashkuara për te Drejtat e Fëmijeve (neni 28). Sipas ligjit
Francez te gjithe fëmijet kanë të drejtë të shkollohen pa marrë para sysh se cila
mundë të jetë situate administrative e prindërve të tyre.

RESF (Rrjeti  i  Edukimit Pa Kufi) u ndihmon të rinjëve të qendrojnë në shkollë, të
studijojn  ne  kushte  më  të  mira,  po  ashtu  familjeve  te  tyre  u  ndihmon  rreth
procedurave administrative në mënyrë që ata të behen qytetarë të ligjshëm.

Nëse deshironi te dini me shumë për rrjetin tonë, ose të njoftoni RESF për ndonjë
situatë  të  veçantë  ose  të  krijoni  ndonje  Levizje  te  Perbashket,  ju  lutemi  të  na
kotaktoni në +33 6 81 03 52 27 ose na shkruani në e-mail: resf38@no-log.org!
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